DIÁRIO OFICIAL Nº 34.417 125Quarta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2020

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 67/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Terra Santa – CNPJ 23.060.866/0001-93
Objeto do Convênio: Construção do Estádio Municipal de Terra Santa, neste
Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 21/11/2020 a 21/11/2021
Data da Assinatura: 20/11/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 604660

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, no
uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 49 da Lei Federal Nº
8.666/93 resolve REVOGAR o procedimento licitatório discriminado abaixo,
por razões de interesse público decorrentes de fatos supervenientes da
Administração, conforme processo original nº 2020/188788.
REVOGAR a presente Licitação nestes Termos.
Processo nº: 2020/188788
Licitação nº: 022/2020
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENA-
GEM PROFUNDA DE VIAS URBANAS, no Município de Rondon, neste Estado.
Publique-se.
Belém, 24 de novembro de 2020.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras públicas

Protocolo: 604741
AVISO DE REABERTURA –TOMADA DE PREÇOS 018/2020– CPL/SEDOP

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Obra de Construção
de Feira do Produtor Rural, no Município de Uruará, neste Estado, conforme
especifi cações técnicas, planilhas e projetos anexos.
Data de abertura: 11 de dezembro de 2020.
Horário: 14h00min
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP:
66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de
08:00 às 14:00, por meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE), ou através
do site: www.compraspara.pa.gov.br e no e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br.
Belém-PA, 24 de novembro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 604458
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINTRATIVO

TOMADA DE PREÇOS TP 016/2020–CPL/SEDOP
Objeto: CONSTRUÇÃO DE BUEIROS TRIPLOS CELULAR DE CONCRETO EM
VIAS URBANAS, no Município de Tucumã, neste Estado, conforme especifi -
cações técnicas, planilhas e projetos anexos.
A Secretaria de Estado e Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna Público que houve inter-
posição de recurso administrativo contra o resultado do julgamento da fase de
Proposta de Preços apresentado por essa CPL na referida licitação.
Os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para que
possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (Cinco) dias uteis nos termos
do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Belém-PA, 24 de novembro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 604431
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINTRATIVO

TOMADA DE PREÇOS TP 015/2020–CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa especializada para revitalização da praça
matriz do Acará, neste estado, conforme especifi cações técnicas, planilhas
e projetos anexos.
A Secretaria de Estado e Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna Público que houve inter-
posição de recurso administrativo contra o resultado do julgamento da fase de
Proposta de Preços apresentado por essa CPL na referida licitação.
Os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para que
possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (Cinco) dias uteis nos termos
do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Belém-PA, 24 de novembro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 604439

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 37/2020

A Companhia de Saneamento do Estado do Pará - COSANPA, através de
seu Pregoeiro, torna pública a abertura do processo licitatório PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 37/2020, tipo “Menor Preço por Item”, cujo objeto é o for-
necimento de 17 (dezessete) Ventosas Tríplice Função Frangeada – PN16,
para manutenção preventiva e/ou corretiva nas adutoras de FºFº e de aço
carbono de água bruta e tratada dos Municípios de Ananindeua, Belém e
Marituba, que compõem a Região Metropolitana de Belém – RMB, no Estado
do Pará, tudo conforme Termo de Referência nº DO/016/2020 (Anexo I) e
seus Apêndices. A abertura realizar-se-á no dia, 07 de Dezembro de 2020,
às 10h (dez horas), horário de Brasília no endereço eletrônico:https://
www.comprasgovernamentais.gov.br/ UASG 925802. O Edital encontra-se
disponível (gratuitamente), na internet, nos endereços eletrônicos:https://
www.comprasgovernamentais.gov.br/, http://www.compraspara.pa.gov.
br/e http://www.cosanpa.pa.gov.br/.
Belém, 24 de Novembro de 2020.
André Rabêlo Queiroz
Pregoeiro

Protocolo: 604533

.

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO Nº 07/2020
Objeto: Cessão onerosa pelo CEDENTE de 10 (dez) servidores à CESSIO-
NÁRIA, a fi m de prestar serviços na função de Agente Operacional.
Valor Global: R$211.223,14 (duzentos e onze mil e duzentos e vinte e três
reais e quatorze centavos).
Data da Assinatura: 23/11/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Cessionário: Município de Moju.
Ordenador em Exercício: Fernanda Regina de Pinho Paes.

Protocolo: 604811

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 033/2020-GAB/NGTM
O DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE TRANSPORTE ME-
TROPOLITANO – NGTM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
§2º, art. 3º da Lei Estadual 7.573 de 02 de dezembro de 2011 e conforme
Decreto, de 03/01/2019, publicado no DOE nº. 33.773 de 04/01/2019.
RESOLVE DESIGNAR:
- O Servidor WLADIMIR BARBOSA CARDOSO, Identidade Funcional n°
57197068, Coordenador de Gestão de Obra para fi scalizar o contrato nº
005/2020, celebrado entre NGTM e MAIA MELO ENGENHARIA LTDA, du-
rante vigência do referido contrato, conforme processo nº 2020/333511.
- O Servidor LUIZ ANDRE GARCIA PASTANA Identidade Funcional n°
5930555, para, na ausência e impedimentos legais do titular, fi scalizar a
execução do contrato 005/2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Belém, 24 de novembro de 2020
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 604706

.

.

CONTRATO
.

NÚMERO DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 005/2020-NGTM
Valor Total:2.324.634,92
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Especializada para Execu-
ção dos Serviços de Elaboração de Projetos Executivos e Gerenciamento,
Supervisão, Fiscalização e Acompanhamento das Obras de Recuperação e
Adequação de Vias Urbanas na Cidade de Belém, Estado do Pará.
Data da Assinatura:24/11/2020
Vigência :24/11/2020 a 23/01/2022